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0950-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las siete horas con cuarenta y tres minutos del siete de 

mayo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras de estructuras del partido PUEBLO 

UNIDO en la provincia HEREDIA, en virtud de la transformación de escala 

Provincial a Nacional.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalización 

de las asambleas partidarias y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que, el partido Pueblo Unido convocó a todas las asambleas cantonales 

de la provincia Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para 

la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido político de cita, quedaron integradas 

según se indica: 

PROVINCIA HEREDIA 

Cantón Heredia 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto  
801210312  CARLOS MANUEL MONTERREY LOPEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
601150385  SONIA ZAMORA CHAVARRIA    SECRETARIO PROPIETARIO  
401040498  CARLOS ARAYA RAMIREZ    TESORERO PROPIETARIO  
402370120  IVAN FERNANDO MONTERO OROZCO  PRESIDENTE SUPLENTE  
401970215  MARIANGEL SANCHEZ ALVARADO   SECRETARIO SUPLENTE  
110050934  PAULO ALBERTO CAMBRONERO ZAMORA  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto  
302440164  MARVIN ANTONIO BALLESTERO CORRALES FISCAL PROPIETARIO  
106900975  SONIA MARIA ROJAS ARAYA    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
401040498  CARLOS ARAYA RAMIREZ    TERRITORIAL  
801210312  CARLOS MANUEL MONTERREY LOPEZ  TERRITORIAL  
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402370120  IVAN FERNANDO MONTERO OROZCO  TERRITORIAL  
401970215  MARIANGEL SANCHEZ ALVARADO   TERRITORIAL  
601150385  SONIA ZAMORA CHAVARRIA    TERRITORIAL 

Cantón Barva 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
402560153 ESTEBAN JOSUE FUNG CARBALLO         PRESIDENTE PROPIETARIO 
109760459 MARIANELA ARGUELLO VALVERDE         SECRETARIO PROPIETARIO 
600980346 LUIS ARTURO CHAVES ALVARADO         TESORERO PROPIETARIO 
402090424 EMMANUEL CHAVARRIA MONTERO          PRESIDENTE SUPLENTE 
800670745 XIMENA ESTER ARANEDA FORNACHIARI SECRETARIO SUPLENTE 
401150190 LUIS GERARDO JIMENEZ DELGADO        TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
402220957 MINOR ANDREY SEGURA SOLIS           FISCAL PROPIETARIO 
401100698 IDALIE HERRERA CHAVARRIA             FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
402560153 ESTEBAN JOSUE FUNG CARBALLO          TERRITORIAL  
109760459 MARIANELA ARGUELLO VALVERDE          TERRITORIAL 
600980346 LUIS ARTURO CHAVES ALVARADO          TERRITORIAL  
402090424 EMMANUEL CHAVARRIA MONTERO                TERRITORIAL  
800670745 XIMENA ESTER ARANEDA FORNACHIARI  TERRITORIAL 
 

Cantón Santo Domingo 

 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre          Puesto 
504330918 ESTEBAN RUIZ RUIZ                         PRESIDENTE PROPIETARIO 
114600352 DANIELA DE LOS ANGELES GONZALEZ MENDOZA   SECRETARIO PROPIETARIO 
117750743 ESTEBAN DE JESUS DELGADO ARTAVIA      TESORERO PROPIETARIO 
501590855 FABIO MIRANDA RAMIREZ                     PRESIDENTE SUPLENTE 
106070154 MAYRA LUZ OROZCO CORDERO                 SECRETARIO SUPLENTE 
402050731 CARLOS MANUEL MONTERREY CHACON          TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre          Puesto 
118550989 JOSE FABIO GAMEZ FERNANDEZ               FISCAL PROPIETARIO 
112950003 MANUELA QUESADA OROZCO                   FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre          Puesto 
402050731 CARLOS MANUEL MONTERREY CHACON      TERRITORIAL  
114600352 DANIELA DE LOS ANGELES GONZALEZ MENDOZA   TERRITORIAL  
117750743 ESTEBAN DE JESUS DELGADO ARTAVIA      TERRITORIAL  
504330918 ESTEBAN RUIZ RUIZ                         TERRITORIAL  
106070154 MAYRA LUZ OROZCO CORDERO                 TERRITORIAL  
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Cantón Santa Barbara 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
113460609 ERICK CHAVARRIA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111440274  IRENE PANIAGUA RODRIGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
402120756  CHRISTIAN EDUARDO ARCE HIDALGO  TESORERO PROPIETARIO 
402160959  TOMAS EDUARDO SALAS RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
205060111  DANIA LIZ VANEGAS QUIROS   SECRETARIO SUPLENTE  
108650112  OSWALDO GUILLEN VELASQUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

400910475  WILLIAM SALAZAR SOTO    FISCAL PROPIETARIO  
400860430  AURORA RODRIGUEZ SOTO    FISCAL SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre     Puesto 
205060111  DANIA LIZ VANEGAS QUIROS   TERRITORIAL  
113460609  ERICK CHAVARRIA RODRIGUEZ   TERRITORIAL  
111440274  IRENE PANIAGUA RODRIGUEZ   TERRITORIAL   
401100502  JOSE EDUARDO RODRIGUEZ SOTO   TERRITORIAL  
402160959  TOMAS EDUARDO SALAS RODRIGUEZ  TERRITORIAL  

Cantón San Rafael 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
401041455  MIGUEL ANGEL VILLALOBOS BOLAÑOS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
402000227  MANUEL ANTONIO VILLALOBOS MORALES  SECRETARIO PROPIETARIO 
117630875  MARIA PAULA CASTILLO PORTUGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  
302110528  MARIA DEL CARMEN CHAVES SOLIS  PRESIDENTE SUPLENTE  
401400965  ALVARO HERRERA CHAVARRIA   SECRETARIO SUPLENTE  
105330860 ENRIQUE VARGAS VALVERDE   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401350852  NORMAN FRANCISCO SANCHEZ ACOSTA  FISCAL PROPIETARIO  
500720408  ISIDORA ELSA CARRILLO VILLEGAS  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre     Puesto 
401400965  ALVARO HERRERA CHAVARRIA   TERRITORIAL  
402000227  MANUEL ANTONIO VILLALOBOS MORALES  TERRITORIAL  
302110528  MARIA DEL CARMEN CHAVES SOLIS  TERRITORIAL  
117630875  MARIA PAULA CASTILLO PORTUGUEZ  TERRITORIAL 
401041455  MIGUEL ANGEL VILLALOBOS BOLAÑOS  TERRITORIAL 

Cantón San Isidro 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
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117160126  JUAN GABRIEL LOBO VILLALOBOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
106840768  PATRICIA MARIA UMAÑA GARCIA   SECRETARIO PROPIETARIO  
402200264  GUIDO DANIEL LOBO VILLALOBOS   TESORERO PROPIETARIO  
109050765  DIEGO BARZUNA VENEGAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
112690860  LAURA PATRICIA HERNANDEZ FALLAS  SECRETARIO SUPLENTE  
401580189  VICTOR JULIO SOLERA CARBALLO   TESORERO SUPLENTE   
 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
117830317  NEHEMIAS SANDINO CHAVARRIA   FISCAL PROPIETARIO  
304370930  YULIANA HERNANDEZ GONZALEZ   FISCAL SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre      Puesto  
109050765  DIEGO BARZUNA VENEGAS    TERRITORIAL  
106840768  PATRICIA MARIA UMAÑA GARCIA   TERRITORIAL  
402200264  GUIDO DANIEL LOBO VILLALOBOS   TERRITORIAL  
112690860  LAURA PATRICIA HERNANDEZ FALLAS  TERRITORIAL  
117160126  JUAN GABRIEL LOBO VILLALOBOS   TERRITORIAL 
 

Cantón Belén 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
202400724  JOVEL GERARDO OVIEDO MURILLO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
603580118  SHIRLEY PATRICIA PORRAS ATENCIO  SECRETARIO PROPIETARIO  
401180702  CARLOS EDUARDO ORTIZ ARCE   TESORERO PROPIETARIO  
113210499  MARCOS ANTONIO MOLINA QUIROS  PRESIDENTE SUPLENTE  
401070803  ANA MARIA ZUMBADO ZAMORA   SECRETARIO SUPLENTE  
602260887  JOSE LUIS VINDAS PEREZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
700670116 JUANA FRANCISCA URBINA VENEGAS  FISCAL PROPIETARIO  
801180574  PABLO ANTONIO MAIRENA CASTILLO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
401070803 ANA MARIA ZUMBADO ZAMORA   TERRITORIAL  
401180702  CARLOS EDUARDO ORTIZ ARCE   TERRITORIAL   
202400724  JOVEL GERARDO OVIEDO MURILLO   TERRITORIAL  
113210499  MARCOS ANTONIO MOLINA QUIROS  TERRITORIAL   
603580118  SHIRLEY PATRICIA PORRAS ATENCIO  TERRITORIAL  
 

Cantón Flores 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
900640266  YOLANDA MARIA SALAZAR HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110490848  JOSE DAVID LOPEZ CORRALES  SECRETARIO PROPIETARIO 
604460076  ALICE BEATRIZ RIVAS OROZCO   TESORERO PROPIETARIO 
604650607  NICOLE GONZALEZ OROZCO   PRESIDENTE SUPLENTE 
118020749  JOSE FRANCISCO ARGUEDAS SANCHEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
206310151  KAROL GERARDA ULATE ALFARO  TESORERO SUPLENTE  
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FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
402390178  LUIS EDUARDO QUIROS SEGURA     FISCALPROPIETARIO 
601020815  ADELA MARIA MARCHENA CORDERO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto               
900640266       YOLANDA MARIA SALAZAR HERNANDEZ TERRITORIAL  
118020749       JOSE FRANCISCO ARGUEDAS SANCHEZ TERRITORIAL 
604650607       NICOLE GONZALEZ OROZCO   TERRITORIAL 
110490848  JOSE DAVID LOPEZ CORRALES   TERRITORIAL  
604460076  ALICE BEATRIZ RIVAS OROZCO  TERRITORIAL   

Cantón San Pablo 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
107350118 JORGE LUIS CASTRO ARTAVIA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
401170764 ANA LUCIA SANCHEZ GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
400910255 GUILLERMO VEGA CAMPOS   TESORERO PROPIETARIO 
402470954 DAVID RAMIREZ LOAIZA   PRESIDENTE SUPLENTE 
501980555 ESMIRNA MAYELA VEGA SOTO  SECRETARIO SUPLENTE 
105250926 LUIS GUILLERMO GONZALEZ CARRILLO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
113260899 MARIA CAMBRONERO ZAMORA  FISCAL PROPIETARIO 
502100628 JAIME FIDEL GONZALEZ CARRILLO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
400910255 GUILLERMO VEGA CAMPOS   TERRITORIAL 
401170764 ANA LUCIA SANCHEZ GONZALEZ  TERRITORIAL  
402470954 DAVID RAMIREZ LOAIZA   TERRITORIAL  
501980555 ESMIRNA MAYELA VEGA SOTO  TERRITORIAL  
107350118 JORGE LUIS CASTRO ARTAVIA  TERRITORIAL 

Cantón Sarapiquí 

COMITE EJECUTIVO   
Cédula  Nombre     Puesto 
109330128  GUILLERMO ESTEBAN MURILLO CASTILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 
205260422  ANA RUTH CHAVES ARAYA    SECRETARIO PROPIETARIO  
401620514  JOSE VILLALOBOS HERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO  
502960668  REINER FRANCISCO VILLALTA ZUÑIGA  PRESIDENTE SUPLENTE  
202750473 GLORIA ARAYA RODRIGUEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
202610083  WILLIAM CHAVES ALFARO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
103961096  CARLOS GUILLERMO MURILLO SOLANO  FISCAL PROPIETARIO  
105710876  SONIA ANAHI CASTILLO SOLANO   FISCAL SUPLENTE 
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DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre      Puesto 
205260422  ANA RUTH CHAVES ARAYA    TERRITORIAL  
202750473  GLORIA ARAYA RODRIGUEZ    TERRITORIAL  
109330128  GUILLERMO ESTEBAN MURILLO CASTILLO  TERRITORIAL  
 401620514  JOSE VILLALOBOS HERNANDEZ   TERRITORIAL  
502960668  REINER FRANCISCO VILLALTA ZUÑIGA  TERRITORIAL 
 
 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de la 

provincia de Heredia, se autoriza al partido Pueblo Unido para que celebre la 

asamblea provincial de Heredia.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del 

Reglamento mencionado y lo indicado en resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de 

revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, 

dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese. - 

 

 

 

 
    

Martha Castillo Víquez 
Jefe 

 
 
 
MCV/jfg/yag 
C.: Exp. n.° 244-2018, partido Pueblo Unido  
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